

**Protokół Nr IX/07**  
**Z posiedzenia Rady Powiatu Wałbrzyskiego**  
**z dnia 30 sierpnia 2007 roku**

Rozpoczęcie Sesji: godz. 09.00

Zamknięcie Sesji: godz. 11.50

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu.

Obrady IX Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński**, powitał Radnych i zaproszonych gości (stanowi załącznik Nr 2 do protokołu). Następnie na podstawie listy obecności stwierdził quorum (26 Radnych obecnych) niezbędne do podejmowania uchwał.

Zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

**Radny Marcel Chećko** zawnioskował o przeniesienie w porządku obrad punktu 11 dotyczącego podjęcia uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego jako punktu 5. Powiedział, że jeżeli okazało się, iż Radny Eugeniusz Stanisławek z mocy prawa stracił uprawnienia to nie powinien brać udziału w głosowaniach z przyczyn formalnych.

**Radny Kamil Zieliński** stwierdził, że Pan Eugeniusz Stanisławek stracił mandat radnego i Rada musi podjąć uchwałę w tej sprawie.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie wniosek Radnego Marcela Chećko.

W wyniku głosowania 11 za, 13 przeciw, 2 wstrzymujących się wniosek upadł (26 Radnych obecnych na sali).

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** zapytał czy są inne uwagi do proponowanego porządku obrad.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

W wyniku głosowania 20 głosów za, 3 głosy przeciw, 3 głosy wstrzymujące się (26 Radnych obecnych na sali) Rada przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między Sesjami oraz z wykonania uchwał.
5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2007 rok.
6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego.
7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski.
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie likwidacji Obwodu Lecznictwa kolejowego w Wałbrzychu - s.p.z.o.z..

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr II/9/06 z dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego.
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu Wałbrzyskiego i parkowanie tych pojazdów na wyznaczonych parkingach strzeżonych.
11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powołania pełnych składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego.
13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie planu pracy Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej Rady Powiatu Wałbrzyskiego na II półrocze 2007 roku.
14. Interpelacje i zapytania radnych.
15. Wnioski i oświadczenia radnych.
16. Wnioski i zapytania osób spoza Rady.
17. Zamknięcie obrad Sesji.

**Ad. Pkt. 1**

Zrealizowano.

**Ad. Pkt. 2**

Zrealizowano.

**Ad. Pkt. 3**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** powiedział, że protokół z poprzedniego posiedzenia Rady wyłożony był do wglądu w Biurze Rady Powiatu a do treści nie zostały wniesione żadne poprawki przez Radnych.

**Radny Robert Ławski** powiedział, że ma uwagę do protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** zapytał czy została zgłoszona przed Sesją w Biurze Rady Powiatu (zgodnie z § 32 ust. 4 i 5 Statutu Powiatu Wałbrzyskiego).

**Radny Robert Ławski** powiedział, że nie.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.

W wyniku głosowania 21 głosów za, 1 głos przeciw, 4 głosy wstrzymujące się (26 Radnych obecnych na sali) Rada przyjęła protokół.

**Ad. Pkt. 4**

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** poprosił o przyjęcie sprawozdania Starosty z prac Zarządu w okresie między Sesjami oraz z wykonania uchwał (stanowi załącznik Nr 3 do protokołu).

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

**Radny Robert Ławski** powiedział, że na ostatniej Sesji Rady zadane zostało pytanie według jakiego klucza przydzielane są dotacje – dot. przyznania dotacji 1000 zł na turniej ministrantów a Pan Starosta powiedział, że jest regulamin. Dnia 6 sierpnia br. z Radnym Marcelem Chećko na spotkaniu z Sekretarzem Powiatu i Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu zapytaliśmy o w/w regulamin a odpowiedź była negatywna.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** powiedział, że sprecyzować należy czy mowa o regulaminie honorowego patronatu czy regulaminie dotyczącym dotacji.

Jeżeli dotacji to przepisy regulują i Zarząd postępuje zgodnie z obowiązującymi przepisami.

**Radny Krzysztof Paciepnik** powiedział, że Regulamin Otwartego Konkursu ...Powiatu Wałbrzyskiego w dziedzinie..... został złamany, ponieważ zadanie-wniosek powinien zostać rozpatrzony w ciągu 30 dni – do 25..... a był rozpatrzony 28.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** powiedział, że były nieprawidłowości we wnioskach i przesunięty został termin.

**Radny Marcel Checko** zwrócił się do Członka Zarządu Moniki Wybraniec z pytaniem czy prowadzi działalność gospodarczą.

**Członek Zarządu Monika Wybraniec** powiedziała, że nie.

**Radny Marcel Checko** zwrócił się do Wicestarosty Wałbrzyskiego Andrzeja Marciniaka z zapytaniem czy jest Prezesem Stowarzyszenia „Wałbrzyskiego Banku Żywności”. Powiedział, że na stronach internetowych powiatu wałbrzyskiego jest napisane że Członek Zarządu Monika Wybraniec prowadzi działalność gospodarczą a Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak jest Prezesem Stowarzyszenia „Wałbrzyskiego Banku Żywności”. Zapytał kto jest odpowiedzialny za umieszczanie i aktualizowanie informacji na stronach internetowych Starostwa Powiatowego i Powiatu Wałbrzyskiego, związanych z Zarządem Powiatu Wałbrzyskiego a w szczególności informacji o członkach Zarządu.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** powiedział, że wyjaśni tą kwestię.

**Radny Marcel Checko** powiedział, że dnia 27 sierpnia br. oglądał program telewizyjny na temat wycieku siarkowodoru na Sobięcinie w Wałbrzychu, w którym Starosta Wałbrzyski powiedział, że ludzie mieszkający w obrębie skażenia są przewrażliwieni. Zapytał czy występuje zagrożenie czy nie.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** powiedział, że w swojej wypowiedzi użył sformułowania, iż reakcje ludzi są pewnego rodzaju nadwrażliwością. Wyjaśnił, że występuje zagrożenie dla środowiska, przekazał informacje Wojewodzie, nie wyklucza że istnieje zagrożenie dla ludzi ale nie na dzień bieżący nie może takiej informacji stwierdzić, gdyż właściwe służby nie dostarczyły jeszcze stosownych dokumentów.

**Radny Bartłomiej Grzegorzczak** powiedział, że wyłonienie wykonawcy na wykonanie wewnętrznej instalacji wodociągowej bez stosowania ustawy o zamówieniach publicznych do kwoty 14 000 Euro (dotyczy zadania inwestycyjnego w zespole Szkół Nr 7 przy ul. Kłodzkiej 29 w Wałbrzychu).

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** powiedziała, że jest to błąd w druku powinno być 14 000 zł.

**Radny Bartłomiej Grzegorzczak** powiedział, że w sprawozdaniu jest zapis, w którym Zarząd postanowił wydać decyzję na umieszczenie w pasie drogi powiatowej nr 3389 D – ul. Główna w Strudze rur przyłącza wodociągowego PE 32 i zobowiązał Wydział ID do kontroli podwykonawczych i przekazania informacji Zarządowi. Zapytał czy wcześniej nie było procesu kontroli.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** powiedział, że dotyczyło to dodatkowej kontroli ze względu na szczególne okoliczności.

**Radny Marcel Checko** zapytał jaka argumentacja była do przyznania tak wysokiej podwyżki jednemu z pracowników Starostwa Powiatowego pełniącemu obowiązki jeżeli ogłosiło się konkurs na to stanowisko.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** powiedział, że w pkt 14 interpelacje i zapytania Radnych można podjąć dyskusję w tym temacie.

**Radny Marcel Chećko** zawnioskował do **Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego** aby tak skrupulatnie pilnował przepisów w każdej kwestii.

**Radny Robert Ławski** zapytał dlaczego zostało udzielone dofinansowanie dożynek parafialnych w Kudowie Zdroju, na czym w tym przypadku polega promocja Powiatu w finansowaniu tego przedsięwzięcia.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** powiedział, że Powiat występuje jako współorganizator na prośbę burmistrza.

**Radny Robert Ławski** zapytał co powiat zyskał dofinansowując w kwocie 3 tys. zł wniosek Pana Prezesa Eugeniusza Stanisławka oprócz promocji Pana Stanisławka w lokalnej prasie.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** powiedział, że promowana była wystawa naszego najbardziej znakomitego Polaka Papieża Jana Pawła II.

**Radny Robert Ławski** powiedział, że informacje z w/w wystawy, które obiegły lokalną prasę wskazywało jasno na promocję jednej osoby – byłego Radnego Rady Powiatu Pana Eugeniusza Stanisławka. Poprosił aby w sytuacji gdy Zarząd będzie podejmował uchwały dotyczące promocji powiatu aby skoncentrować się na promocji powiatu a nie osób.

**Radny Krzysztof Paciepnik** powiedział, że widział wystawę ale gdyby nie przeczytał w sprawozdaniu z prac Zarządu że przekazana została kwota w wysokości 3 tys. zł na w/w cel to nie wiedziałby że powiat przeznaczył te środki. Powiedział, że brak było wcześniejszych informacji o tym przedsięwzięciu powiatu.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** przyjął informację do wiadomości.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Radni przez aklamacje przyjęli sprawozdanie (26 Radnych obecnych).

Radna Alicja Ogorzelec dołączyła do posiedzenia (27 Radnych obecnych).

#### **Ad. Pkt. 5**

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** poprosił o omówienie tematu Skarbnik Powiatu Ewę Klusek.

**Skarbnik Powiatu Ewa Klusek** powiedziała, że zmiany dotyczą zarówno strony dochodowej jak i wydatkowej. Proponowane jest zwiększenie dochodów o kwotę 1 828 313 zł, w tej kwocie znajduje się 101 132 zł tj. zwiększenie subwencji oświatowej z 0,6 % rezerwy Ministra Edukacji; kwota 150 tys. zł na podstawie zawartej umowy z Województwem Dolnośląskim zwiększa się dotacje otrzymane z funduszy celowych, na realizację zadania rekultywacyjnego odbudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Borównie I; 421 427 zł na podstawie zawartego porozumienia z gminą Wałbrzych, która będzie przekazywać dotacje dla powiatu wałbrzyskiego na prowadzenie gimnazjów umieszczonych w Zespołach Szkół Nr 1 i Nr 2; kwota 527 262 zł wynika z wykonania dochodów powiatu i w tej kwocie jest zwiększenie podatku dochodowego od osób prawnych o kwotę 500 tys. Omówiła zmniejszenia dochodów o kwotę 72 427 zł na podstawie wniosków jednostek organizacyjnych oraz analizy dochodów realizowanych przez powiat. Wyjaśniła, że ogółem jest propozycja zwiększenia dochodów o kwotę 1 755 886 zł. Powiedziała, że po stronie wydatkowej proponuje zwiększyć wydatki o kwotę 3 810 207 zł. Omówiła pozostałe proponowane zmiany. Dodała, że w tak przygotowanej zmianie dochodów i wydatków deficyt budżetu powiatu wałbrzyskiego zwiększyłby się o kwotę 2 054 321 zł a źródłem pokrycia deficytu miałby być zaciągnięty kredyt bankowy.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

**Radny Bartłomiej Grzegorzczak** poprosił o omówienie tzw. Pomyłki, która nastąpiła niedawno na kwotę ponad 1 mln zł w związku z nie doszacowaniem planu finansowego szkół, kto jest za to odpowiedzialny. Wyraził zaniepokojenie kolejnym zwiększeniem deficytu.

**Skarbnik Powiatu Ewa Klusek** powiedziała, że pomyłka wynika z błędnego przygotowania sprawozdania z ilości dzieci przebywających w danej jednostce, które składane jest do Starostwa i do Urzędu Statystycznego. Wyjaśniła, że w konsekwencji zmniejszeniu uległo naliczenie subwencji oświatowej dla powiatu wałbrzyskiego o kwotę 1 341 920,86 zł.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** powiedział, że zastosowana została kara porządkowa i finansowa w wysokości jednomiesięcznego wynagrodzenia wobec osoby odpowiedzialnej za taki stan rzeczy oraz rozwiązana została jedna umowa o pracę. Ponadto został zgłoszony wniosek do Prokuratury o działanie na szkodę Powiatu.

**Radny Marcel Chećko** powiedział, że Rada dowiaduje się post fact, gdyż Zarząd podejmuje decyzje i środki finansowe w zasadzie już są zaangażowane na konkretne zadania. Powiedział, że nadal nie jest załatwiona sprawa wiaduktu w Boguszowie, nie ma zleconego opracowania dokumentacji, co grozi katastrofą budowlaną a inne drogi mają priorytet. Powiedział, że zauważył, iż Jedlina jest uprzywilejowana jeżeli mowa o inwestycjach.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** powiedział, że część inwestycji jest związana z kontynuacją zadań.

**Radna Krystyna Herman** powiedziała, że z informacji udzielonych na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa w sprawie działania jednostek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, jednostkom brakuje na prawidłowe funkcjonowanie ok. 1,5 mln zł, które miałyby być pokryte wprowadzoną zmianą. Dodała, że przedstawione w projekcie zwiększenie dla PCPR jest niewystarczająca. Czy Skarbnik Powiatu ma informacje dotyczące potrzeb jednostek w tym dziale i czy w niedalekiej przyszłości zostaną zwiększone te środki finansowe.

**Skarbnik Powiatu Ewa Klusek** powiedziała, że Zarząd ma wiedzę na temat dwóch wniosków o zwiększenie planu. Wyjaśniła, że wnioski muszą być racjonalnie rozpatrywane.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały.

**Uchwała Nr IX/49/07 została podjęta 18 głosami za, 0 głosami przeciw, 9 głosami wstrzymującymi się przy 27 Radnych obecnych** (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu).

#### **Ad. Pkt. 6**

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** poprosił o omówienie tematu Skarbnik Powiatu Ewę Klusek.

**Skarbnik Powiatu Ewa Klusek** powiedziała, że planowany deficyt to kwota 13 132 223 zł, częściowo pokryty wolnymi środkami w kwocie 3 533 809 zł, a raty kredytów do spłaty w roku 2007 to kwota 12 481 991 zł. Wyjaśniła, że zaciągnięty kredyt bankowy do kwoty 22 080 405 zł sfinansowałby planowany deficyt budżetu i zostałby przeznaczony na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w banku wybranym

zgodnie z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych. Zadłużenie na koniec roku wynosić będzie 38 654 412 zł – 36,74 % dochodów planowanych na rok 2007. Zadłużenie na koniec 2006 roku wyniosło 29 310 498 zł.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przedstawił stanowisko Komisji, która negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

**Radny Longin Rosiak** powiedział, że jeżeli w dalszym ciągu będziemy się w takim tempie zadłużać to pod koniec kadencji będzie groził zarząd komisaryczny.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** powiedział, że wysokość kredytu jest efektywnie mniejsza niż deficyt budżetu.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały.

***Uchwała Nr IX/50/07 została podjęta 16 głosami za, 11 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującymi się przy 27 Radnych obecnych*** (stanowi załącznik Nr 5 do protokołu).

#### **Ad. Pkt. 7**

**Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak** powiedział, że w związku z zapisem art. 72 ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela obowiązkiem organu prowadzącego szkoły i placówki oświatowe jest zabezpieczenie we własnym budżecie środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. Z dniem 1 stycznia 2007 roku cytowana ustawa nałożyła na organy prowadzące obowiązek określenia rodzajów, warunków oraz sposobów przyznawania świadczeń, o których mowa w przytoczonym art., co zgodnie z art. 91 d ust. 1 stanowi kompetencję Rady Powiatu. Jest propozycja aby corocznie w budżecie Powiatu wyodrębnić środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli w wysokości 0,2 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach, o których mowa w uchwale. Dodał, że swoją pozytywną opinię w sprawie uchwały przedstawiły związki zawodowe nauczycieli.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

**Radny Kamil Zieliński** zapytał czy są informacje, że więcej osób w tym roku miałyby skorzystać z pomocy zdrowotnej.

**Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak** powiedział, że fundusz na rok 2006 wynosił 43 tys. zł (wynika on m. in. ze średniej płacy, zatrudnienia osób) a rzeczywiste wykonanie było na poziomie niższym. Dodał, że może być sytuacja, że fundusz nie zostanie wykorzystany w całości.

**Radny Marcel Chećko** przedstawił wątpliwości czy ostateczną decyzję powinien podejmować Starosta a nie czynnik społeczny, który opiniowałby określone sytuacje, choroby, schorzenia.

**Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak** powiedział, że decyzję przede wszystkim podejmuje lekarz specjalista, który może również napisać opinię o ewentualnych kosztach leczenia, zrobić wywiad środowiskowy i ocenić sytuację.

**Radny Marcel Chećko** zapytał czy Radni otrzymają na koniec roku listę nauczycieli, którzy skorzystali z tej pomocy.

**Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak** powiedział, że tak.

Nie zgłoszono więcej uwag.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały.

**Uchwała Nr IX/51/07 została podjęta 23 głosami za, 1 głosami przeciw, 3 głosach wstrzymujących się przy 27 Radnych obecnych** (stanowi załącznik Nr 6 do protokołu).

#### **Ad. Pkt. 8**

**Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak** powiedział, że Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego przesłał do zaopiniowania projekt uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie likwidacji Obwodu Lecznictwa Kolejowego w Wałbrzychu – s.p.z.o.z. (z siedzibą w Wałbrzychu przy ul. Armii Krajowej 22-23, w skład którego wchodzi dwie jednostki organizacyjne: Specjalistyczna Przychodnia Lekarska Wałbrzych Miasto przy ul. Armii Krajowej 22-23 w Wałbrzychu oraz Specjalistyczna Przychodnia Lekarska Kłodzko przy ul. Łużyckiej 9 w Kłodzku). Powodem zaproponowanej likwidacji miałyby być brak bieżącego bilansowania operacyjnego oraz zdekapitalizowana infrastruktura, nie dostosowana do wymogów przewidzianych dla samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Powiedział, że Zarząd po swoim posiedzeniu uzyskał nowe informacje m. in. na Komisji Rady. Dodał, że wpłynął wniosek od osób, które prowadzą ten zakład opieki zdrowotnej aby nie likwidować placówki (na dzień dzisiejszy po zakończeniu 1,5 rocznego procesu restrukturyzacji przychodnia jest całkowicie oddłużona).

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** przedstawił stanowisko Komisji, która negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Wiceprzewodniczący Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej Zbigniew Downar** odczytał wniosek Komisji:

„Komisja po wysłuchaniu przedstawicieli likwidowanego Obwodu Lecznictwa Kolejowego wnioskuje o wprowadzenie zmiany w § 1 projektu uchwały w sprawie „zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie likwidacji Obwodu Lecznictwa Kolejowego w Wałbrzychu s.p.z.o.z.” w następującym brzmieniu „Opiniuje się negatywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie likwidacji Obwodu Lecznictwa Kolejowego w Wałbrzychu – s.p.z.o.z. W słowach uzasadnienia za najistotniejszy uznano czynnik ludzki i fakt, iż przychodnia ta „radzi” sobie pod względem finansowym (w tym roku spłacono bardzo wysokie zadłużenie) i jak podkreśliła Pani Dyrektor dr Aleksandra Swora – Kozińska przychodnia jest w stanie się utrzymać. Niezwykle ważnym elementem jest również usytuowanie tej placówki – dzielnica Stary Zdrój (obok przystanku kolejowego Dworzec Miasto). Wielu emerytów i rencistów kolei (ok. 800 osób) przyjeżdża do przychodni właśnie transportem kolejowym, za który nie muszą płacić. Pacjenci mają

swoich „rodzinnych” lekarzy, którzy doskonale znają przebieg choroby i pacjenta, co wpływa bardzo korzystnie na leczenie i przebieg choroby.

Komisja przedstawiła powyższe zmiany przyjęła jednogłośnie (11 za)”

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

**Radny Krzysztof Paciepnik** powiedział, że placówka nie powinna być zlikwidowana ponieważ przede wszystkim jej utrzymanie nie kosztuje Powiatu a placówka przyjmuje pacjentów.

**Radna Krystyna Herman** zapytała czy są jakiegokolwiek dokumenty uzasadniające, że na bazie likwidowanego publicznego zakładu opieki ma powstać niepubliczny zakład opieki zdrowotnej i czy Zarząd uzgadniał tę kwestię i konsultował ze stroną.

**Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak** powiedział, że w Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej uczestniczyli Pani Dyrektor Obwodu Lecznictwa Kolejowego w Wałbrzychu s.p.z.o.z. Aleksandra Sfora-Kozińska i Pan Mariusz Koziński Dyrektor WOMP, którzy przedstawili informacje na temat funkcjonowania placówki – zadłużenie przychodni na dzień 31.12.2004 r. zamknęło się kwotą 5 423 000 zł, opracowany program naprawczy przychodni skutkowało wnioskiem o wszczęcie postępowania restrukturyzacyjnego, który został zakończony wydaniem Decyzji Wojewody Dolnośląskiego z dnia 4 czerwca 2007 roku a oznaczało to, że spełnione zostały wszystkie warunki określone Ustawą z dnia 15 kwietnia 2005 roku o pomocy publicznej a na dzień bieżący przychodnia jest całkowicie oddłużona i jest w stanie utrzymać zatrudnienie pracowników na tym samym poziomie oraz dalej realizować program dostosowawczy (na dzień 30 czerwca 2007 roku ilość zarejestrowanych pacjentów w przychodni wynosił 6 755 osób).

Nie zgłoszono więcej uwag.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie wniosek Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej.

W wyniku głosowania 22 za, 0 przeciw, 5 wstrzymujących się Rada podjęła wniosek (27 Radnych obecnych).

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały wraz z wprowadzoną zmianą.

***Uchwała Nr IX/52/07 została podjęta 19 głosami za, 1 głosem przeciw, 7 głosami wstrzymującymi się przy 27 Radnych obecnych*** (stanowi załącznik Nr 6 do protokołu).

Przerwa 10.30-10.40.

**Ad. Pkt. 9**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** powiedział, że w dniu 2 sierpnia 2007 roku wpłynęła rezygnacja Radnego Andrzeja Zielińskiego z członkostwa w Komisji Rewizyjnej (stanowi załącznik Nr 8 do protokołu).

**Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak** zgłosił do składu Komisji Rewizyjnej Radnego Piotra Ziminickiego, który wyraził zgodę.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały wraz z wprowadzoną zmianą.

***Uchwała Nr IX/53/07 została podjęta 20 głosami za, 0 głosami przeciw, 5 głosami wstrzymującymi się przy 26 Radnych obecnych*** (stanowi załącznik Nr 9 do protokołu).



#### **Ad. Pkt. 10**

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** poprosił o omówienie tematu Z-cę Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Monikę Kuśtak.

Radny Bogusław Dyszkiewicz dołączył do posiedzenia Sesji (27 Radnych obecnych).

**Z-ca Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Monika Kuśtak** omówiła projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Wiceprzewodniczący Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej Zbigniew Downar** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono uwag.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały.

***Uchwała Nr IX/54/07 została podjęta 26 głosami za, 0 głosami przeciw, 1 głosem wstrzymującym się przy 27 Radnych obecnych*** (stanowi załącznik Nr 10 do protokołu).

#### **Ad. Pkt. 11**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** powiedział, że dnia 31 lipca 2007 roku do Biura Rady Powiatu Wałbrzyskiego wpłynęło pismo od Pana Eugeniusza Stanisławka, w której informuje iż w związku z powierzeniem jego osobie ważnych obowiązków służbowych niniejszym pismem zrzeka się mandatu Radnego (stanowi załącznik Nr 11 do protokołu). Powiedział, że dnia 3 sierpnia 2007 roku wpłynęło do Biura Rady Powiatu Wałbrzyskiego pismo od Wojewody Dolnośląskiego wzywające Radę do podjęcia uchwały i które zostało przesłane Radnym celem zapoznania się.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Wiceprzewodniczący Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej Zbigniew Downar** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** przedstawił autopoprawkę polegającą na wykreśleniu w § 1 słów „z dniem” i otworzył dyskusję.

**Radny Marcel Chećko** powiedział, że nie zgadza się z wprowadzeniem takiej autopoprawki, gdyż w opinii Mecenasa załączonej Radnym w dokumentach a dotyczącej powyższej sprawy jest następujący zapis:

„W przedmiotowej sprawie mandat Radnego Eugeniusza Stanisławka wygaś z dniem zawarcia przez niego, jako Prezesa Wałbrzyskiego Klubu Karate Kyokushinkai, umowy najmu lokalu użytkowego z Zespołem Szkół Nr 1 im. Ignacego Paderewskiego w Wałbrzychu”

Dodał, że to jest data wygaśnięcia mandatu Radnego i jeżeli nie zostanie ona wpisana w uchwale to datą wygaśnięcia mandatu Radnego będzie data podjęcia uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego; spowoduje to skutki prawne. Ponadto dodał, że skoro radny nie był już radnym to nie powinien mieć diety radnego. Zaproponował aby konkretnie podjąć decyzję i jeżeli Pan Eugeniusz Stanisławek przekroczył przepisy to niech poniesie konsekwencje z tego tytułu.

**Radny Kamil Zieliński** powiedział, że Pan Eugeniusz Stanisławek naruszył przepisy antykorupcyjne. Dodał, że analizując dokumenty dotyczące stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego i pisma Pana Wojewody, wygaśnięcie mandatu nastąpiło z dniem 1 lutego 2007 roku w chwili zawarcia umowy najmu. Dodał, że nie można się zrzec mandatu, który utraciło się już z mocy prawa.

**Radny Marcel Chećko** wyraził swoje negatywne stanowisko odnośnie faktu, iż Rada nie podjęła wcześniej przedmiotowej uchwały i dopiero Wojewoda Dolnośląski wezwał Radę do jej podjęcia.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił Mecenas Włodzimierza Dymarczyka o zajęcie stanowiska w sprawie.

**Mecenas Włodzimierz Dymarczyk** powiedział, że podtrzymuje swoją opinię prawną dotyczącą uchwały. Zwrócił uwagę na fakt, że nie podjęta została wcześniej uchwała w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Eugeniusza Stanisławka ze względu na brak pełnego materiału dowodowego w sprawie, które pozwoliłoby stwierdzić czy takie naruszenie nastąpiło czy nie. Dodał, że Wojewoda Dolnośląski otrzymał pełną dokumentację, na podstawie której stwierdził, że takie naruszenie nastąpiło i skierował wniosek do Rady.

**Radny Marcel Chećko** zapytał kto przekazywał dokumenty do Wojewody.

**Kierownik Biura Rady Violetta Muszyńska** powiedziała, że Wojewoda Dolnośląski bezpośrednio zwrócił się do Pana Eugeniusza Stanisławka o dodatkowe wyjaśnienia na piśmie.

**Mecenas Włodzimierz Dymarczyk** powiedział, że Wojewoda w piśmie, w którym wzywa Radę do podjęcia uchwały nie wskazuje z jaką datą należy podjąć uchwałę stąd jest propozycja aby wykreślić słowa „z dniem”.

**Radny Marcel Chećko** zaproponował aby wykorzystać pismo od Wojewody, który wskazuje, że z dniem podjęcia tej działalności stracił mandat. Będzie to w porządku jeżeli chodzi o przepis ustawy, natomiast poprosić Wojewodę by wskazał z jaką datą została zawarta umowa i od tego momentu Przewodniczący powinien zwrócić się o zwrot wypłaconych diet radnego.

**Mecenas Włodzimierz Dymarczyk** powiedział, że nie można wpisać z dniem rozpoczęcia bo ta data jest niepewna. Uchwała musi zawierać ramy czasowe, jeżeli nie wpisujemy uchwała wejdzie w życie z dniem podjęcia. Jeżeli mamy wpisać datę to musi być wpisana data zawarcia umowy najmu lokalu bo to jest data rozpoczęcia wykorzystywania mienia powiatu.

**Radny Marcel Chećko** powiedział, że jeżeli podjęta zostanie uchwała z datą dzisiejsza to usankcjonujemy to że Radny był od początku kadencji do dnia dzisiejszego radnym.

**Mecenas Włodzimierz Dymarczyk** powiedział, że Organ nadzoru skontroluje podjętą uchwałę – albo utrzyma w mocy uchwałę albo wyda zarządzenie zastępcze.

**Radny Kamil Zieliński** powiedział, że przedstawiona została opinia prawna od Pana Eugeniusza Stanisławka, w której jest zapis: „Wobec badania dokumentów Rada dwukrotnie odroczyła rozstrzygnięcie...”. Zapytał kto dostarczył te dokumenty i zwrócił uwagę, że nie rozmawiano o tym na Sesji, gdyż wykreślono sprawę z porządku obrad.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** powiedział, że na Sesji Rada może zagłosować za lub przeciw podejmowaniu uchwał zarówno jak i może nie wprowadzić w porządek obrad danej uchwały bądź wycofać ją z porządku obrad i taka sytuacja miała miejsce. Dodał, że ważna jest opinia Mecenas w sprawie sposobu sformułowania uchwały.

**Mecenas Włodzimierz Dymarczyk** powiedział, że datą graniczną jest data rozpoczęcia wykorzystywania mienia powiatu, w piśmie Wojewoda powołuje się na umowę najmu lokalu użytkowego w Zespole Szkół nr 1 im. Ignacego Paderewskiego, więc data zawarcia tej umowy albo data rozpoczęcia wykorzystywania tego mienia w związku z tą umową jest datą graniczną. A data wygaśnięcia mandatu to jest data naruszenia przepisów.

**Radny Marcel Chećko** zapytał czy to jest data 1 luty 2007 roku.

**Mecenas Włodzimierz Dymarczyk** powiedział, że tak.

**Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak** zapytał czy wejście w kolizję z prawem nastąpiło w momencie podpisania umowy czy w momencie rozpoczęcia korzystania z mienia.

**Mecenas Włodzimierz Dymarczyk** powiedział, że musi zobaczyć umowę aby móc się wypowiedzieć. Dodał, że jeżeli podpisana umowa jest zwykłą umową najmu to podpisanie umowy jest datą rozpoczęcia korzystania, obowiązuje ona od określonego dnia, chyba że w umowie jest jakiś protokół zdawczo-odbiorczy, przekazanie mienia, wtedy później następuje.

**Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak** poprosił o ustosunkowanie się do następującej sytuacji:

„Powiedzmy, że ja podpisuję umowę 1 listopada i nigdy nie rozpoczynam działania na tym mieniu. Czy korzystałem z tego mienia czy nie? Kwestia wynajęcia to jedna data czy podpisania umowy a druga kwestia korzystania czy wykorzystania mienia powiatu”

**Mecenas Włodzimierz Dymarczyk** powiedział, że orzecznictwo sądu jest zróżnicowane. Niekiedy wystarczy, że sama możliwość korzystania już uprawnia żeby spełnić taką przesłankę wykorzystania - jeżeli zawarto umowę i strona miała możliwość korzystania a nie korzystała to jej sprawa ale umowę taką zawarła i ta umowa strony wiąże. Natomiast jest druga interpretacja sądów, że musi nastąpić rzeczywiste wykorzystywanie co jest trudne do udowodnienia bo nie jest się w danym miejscu tylko posługuje się dokumentami. Powiedział, że jeżeli w umowie najmu jest jakaś inna data rozpoczęcia korzystania to inna sprawa.

**Radny Marcel Chećko** powiedział, że szkoda, że Pan Eugeniusz Stanisławek nie uczestniczy w obradach Sesji bo wyjaśniłby pewne kwestie.

**Radny Bogusław Dyszkiewicz** powiedział, że obowiązkiem Rady jest podjęcie lub niepodjęcie uchwały Rady o stwierdzeniu wygaśnięcia. Dodał, że to nie jest temat nad którym Rada powinna się zastanawiać i dyskutować kiedy i w jakiej sprawie był składany wniosek. Powiedział, że jeżeli Rada nie wykona swojego obowiązku, nie podejmie uchwały o stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu Pan Wojewoda może uznać, że Rada nie wykonuje swoich obowiązków i rozwiąże ta Radę. Poprosił aby zrealizować obowiązek jaki ustawa nakłada na Radę a dalsze konsekwencje formalno-prawne to już inna kwestia.

**Radny Marcel Chećko** powiedział, że uchwałę Rada powinna podjąć ale z wpisaniem dnia, w którym została zawarta umowa.

**Mecenas Włodzimierz Dymarczyk** zwrócił uwagę, że Wojewoda w trybie nadzoru będzie badał uchwałę, przekazał informację, że jeżeli nie zostanie ona podjęta to wyda zarządzenie tymczasowe.

**Radny Marcel Chećko** zawnioskował o wpisanie w § 1 sformułowania „z dniem 1 lutego 2007 roku”.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał powyższy wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania 5 za, 17 przeciw, 5 wstrzymujących się wniosek upadł (27 Radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały wraz ze zmianą dotyczącą wykreślenia w uchwale w § 1 sformułowania „z dniem”.

***Uchwała Nr IX/55/07 została podjęta 25 głosami za, 2 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującymi się przy 27 Radnych obecnych*** (stanowi załącznik Nr 12 do protokołu).

#### **Ad. Pkt. 12**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** powiedział, że uchwała jest wynikiem złożonych przez Radnych oświadczeń w następujących sprawach:

- Radny Marek Ratusznik złożył pisemną rezygnację z funkcji Przewodniczącego Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej oraz złożył pisemną wolę uczestnictwa w Komisji Budżetu i Finansów (załącznik Nr 13 do protokołu);
- Radny Jan Jóskowski złożył pisemną wolę uczestnictwa w Komisji Budżetu i Finansów (załącznik Nr 14 do protokołu)
- Radny Kamil Zieliński wyraził wolę członkostwa w Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa
- czwarta zmiana to wykreślenie z członkostwa w stałych Komisjach Rady Pana Eugeniusza Stanisławka ze względu na podjęcie przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

**Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak** zaproponował kandydaturę Radnego Andrzeja Zielińskiego do pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej, który wyraził zgodę.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie powyższy wniosek.

W wyniku głosowania 16 za, 11 przeciw, 0 wstrzymujących się wniosek podjęto (27 Radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały wraz z wprowadzonym zapisem.

***Uchwała Nr IX/56/07 została podjęta 19 głosami za, 0 głosami przeciw, 8 głosami wstrzymującymi się przy 27 Radnych obecnych*** (stanowi załącznik Nr 15 do protokołu).

#### **Ad. Pkt. 13**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** powiedział, że zgodnie z art. 17, ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym stałe Komisje Rady przedkładają swoje plany pracy na I i II półrocze Radzie Powiatu celem ich przyjęcia w formie uchwały.

Następnie otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono uwag.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały.

**Uchwała Nr IX/57/07 została podjęta 27 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującymi się przy 27 Radnych obecnych** (stanowi załącznik Nr 16 do protokołu).

**Ad. Pkt. 14**

**Radny Marcel Chećko** zapytał jaka argumentacja była do przyznania tak wysokiej podwyżki jednemu z pracowników Starostwa Powiatowego pełniącemu obowiązki przed konkursem na to stanowisko.

**Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak** powiedział, że oceniając sposób pracy, ilość wykonywanej pracy, czas pracy na wykonanie zadania spowodowało podjęcie decyzji w sprawie podwyżki wynagrodzenia pracownikowi pełniącemu obowiązki Kierownika Kancelarii Starosty, która jest zgodna z przepisami regulującymi sposób wynagradzania pracowników. Dodał, że zgłosił również inne wnioski w sprawie podwyżek.

**Radny Marcel Chećko** powiedział, że zastanawiający jest fakt, iż akurat w tak krótkim okresie czasu, pod nieobecność, Starosty Wałbrzyskiego i Sekretarza Powiatu Wałbrzyskiego podjęta została ta decyzja tylko wobec jednej osoby. Dodał, że posiadając pełne kompetencje mógł w tym czasie więcej osób wynagrodzić.

**Radny Robert Ławski** zadał pytanie następującej treści:

„Jeżeli są wolne środki finansowe dla pracowników Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu przed konkursem na dane stanowisko pracy to czy jest szansa, że pracownicy Wydziału Komunikacji zostaną docenieni i zmotywowani w swojej pracy podwyżkami płacy. Pragnę nadmienić, że Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego mający na co dzień kontakt z petentami jest obecnie Wydziałem obciążonym największym natłokiem spraw”.

**Radny Ireneusz Zarzecki** zwrócił uwagę, że poszczególni Radni i Rada nie powinni wchodzić w kompetencje Starosty, który jest pracodawcą, w związku z płacami pracowników.

**Radny Krzysztof Paciepnik** przedstawił interpelację w sprawie konieczności zwiększenia kursów autobusu linii nr 5 poprzez utworzenie nocnego kursu ze Szczawna Zdroju we wszystkie dni wolne od pracy (stanowi załącznik Nr 17 do protokołu). Dodał, że wieczorami młodzież spędza dużo czasu w Szczawnie Zdroju i należałoby ułatwić powroty do domu. Następnie przedstawił interpelację w sprawie przedłużającego się remontu w Zespole Szkół nr 4 i Zespole Szkół Specjalnych w Wałbrzychu (stanowi załącznik Nr 18 do protokołu) oraz interpelację w sprawie dróg Powiatu Wałbrzyskiego w obrębie gminy (stanowi załącznik Nr 19 do protokołu).

**Radny Bogusław Dyszkiewicz** zapytał kto wystąpił o opinię prawną podpisaną przez Adwokata Oskara Derenia przedstawioną na posiedzeniu Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej w dniu 28 sierpnia 2007 roku, kto przyjął tę opinię i kto za nią zapłacił.

**Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak** powiedział, że otrzymał opinię prawną od Pana Eugeniusza Stanisławka, który zapłacił za tę opinię i na jego prośbę przedstawiona została na posiedzeniu Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej.

**Radny Bogusław Dyszkiewicz** zapytał o stan realizacji inwestycji Strażnicy.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** powiedział, że środki finansowe na ten cel są większe.

**Członek Zarządu Monika Wybraniec** powiedziała, że przetarg został rozstrzygnięty, wykonawca prowadzi prace, roboty ziemne.

**Radny Bogusław Dyszkiewicz** zapytał czy to prawda, że przetarg wygrało konsorcjum, z którym sprawę przegraliśmy.

**Członek Zarządu Monika Wybraniec** powiedziała, że nie.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Ad. Pkt. 15**

**Radny Bartłomiej Grzegorzczak** poprosił o przedstawienie tematu przeniesienia Centrum Kształcenia Praktycznego.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** powiedział, że z uwagi na obszerność tematu proponuje spotkanie w w/w sprawie.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poinformował Radnych o złożonych w imieniu Radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego życzeniach powrotu do zdrowia Radnego Kazimierza Sroki i zapewnień o każdorazowej pomocy.

**Radny Bartłomiej Grzegorzczak** powiedział, że Radny Kamil Zieliński jest Przewodniczącym Klubu Prawa i Sprawiedliwość i żadnej rekomendacji w w/w sprawie nie cofnięto.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Ad. Pkt. 16**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** odczytał podziękowania dla Starosty Wałbrzyskiego i Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego złożone przez rodziców osób niepełnosprawnych, będących uczestnikami Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Wałbrzychu (stanowi załącznik Nr 20 do protokołu).

**Ad. Pkt. 17**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** zamknął posiedzenie IX Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Na tym protokół zakończono.

*Protokół sporządziła:*